

Fergus Falls

MINNESOTA
HISTORICAL
SOCIETY.

No. 1585.

Fergus Falls, Minnesota, 17de April 1912.

31te Aargang.

Kampen fortsætter.

Som vi berettede i sidste Nummer, som begyndte E. T. Nelson Contest for at beskrive det 10. H. McBrides Valg som Mayor her i Byen. Menerne stiftede Dagsordenen blev de omstridte Valg, som taget under Behandling af Dagsordenen. De stiftende Partier blev enige om, at de 14 Valg, som taget under Behandling af Dagsordenen, vilde bestemme Udfaldet. Disse Valg var følgende:

For Mayor—E. T. Nelson
For Mayor—Wm. H. McBride
For Mayor—

I en lignende Contest i Duluth for nogle Aar tilbage afgav vor Gæstefælle en Renselse, hvori et Kræds markeret jaalede:

For Mayor—Truelson
For Mayor—Hugo

blev regnet for den Kandidat, hvis Navn det stod nærmest. Paa Grundlag af denne Renselse, jaalede om andre foreliggende Fakta, afgjorde Dommerne at disse 14 Valg skulle burde og maatte regnes for Col. McBride og dette gav ham altsaa 3 Stemmer flere end E. T. Nelson havde og han fikder altsaa trykget i Mayorstillet end nogen Gang. Men Saloonjollene vil endnu ikke give op. De maatte stille \$250 Kaution for at lade Vallosterne over igien og nu er de især med at gaa til Højesteret, som et sidste forsøg paa at gaa til Højesteret. De gamle arvearvige Veteraner af Mayorstillet. Det er jo ingen Hemmelighed, hvem staa bagfor dette Bæst. Man frægtet McBride som Mayor, thi de forstaa og ved at han vil udnævne Politimænd, der vil haandhæve Lovene. Vi frægtet ikke den endelige Afgørelse fra Supreme Court. Et af disse 14 Valg var om at sætte liden for andre Kandidater paa samme Ballot. Dette var tydeligt, at de som maatte disse Valloster agtede at fremme for McBride. Vor Højesteret har været liberal i sin Fortolkning af jaalede Valloster og paa Grundlag af de allerede afgjorte Renselser af denne Domstol, saa er der ingen Ansigelse til at frægtet for at den vil forstaa disse 14 Valloster.

Pennsylvania for Roosevelt.

Under en glimrende Seir. Philadelphia 10de April. — Col. Roosevelt vandt en afgjort Seir under Primævalget i Pennsylvania paa Lørdag. Det var sluttet paa et "Randstede", der kom som en Overraskelse til de mest indviede Politikere. I følge næsten komplet Opstilling kommer Roosevelt til at faa 67 Delegerer ud af de 76 som Staten sender til Nationalkonventionen i Chicago.

Gen. Woodrow Wilson faar næsten alle Statens Delegerer til den demokratiske Konvention.

Affsøringen af en dans Nielsen Hauge Bauta ved Concordia College vil finde Sted den 10de Juni, altsaa i forbindelse med den Forenede Kirkes Varsningsdag. Sammen vil disse to Begivenheder danne den største fælles Begivenhed i Nord-Riverdens Historie. Tilfremtiden af Folk fra disse Kirker heromkring vil udfolke den ene efter den anden. Fra mange Menigheder i Nord Dakota, vestlige Minnesota og nordlige Syd Dakota, vil Tilfremtiden blive almindelig. Folk, som udfolke for har overværet et Varsningsdag, vil benytte Anledningen nu, da Mødet holdes paa et let tilgængeligt Sted og paa en Tid og paa Aaret, da hvararbejde ikke presser. Komiteen for Hauge's Monument har sendt Indbudslys til flere nordlige Menigheder om at være tilstede ved Affsøringen. Sekretæren Renselse har modtaget Svar fra den store Renselse's Synagoge, Synagogen, f.fo. Statsraad, Hans Nielsen Hauge, om at han vil komme, dersom Kirkebestyrelsen tillader ham forfølgelse den Permission. Og at denne tilladelse ham, kan vel ikke være underkastet Tvil. Den nordlige Kirke skal jo laar være repræsenteret ved Hauge's Monument og i Synagogen bliver en af disse. Højesteret har ogsaa i Skrivelse til Dr. Renselse udtalt at han gerne vil komme og det er troligt, at Højesteret bliver Renselse's anden Udførelse. Hauge's Monument har truffet Overenskomst med den skandinaviskeamerikanske Dampskibslinje paa udførelse af en Renselse tilfælles fremfærd Renselse og tilbage.

Politikens Gang.

Edgar W. Weaver i Mankato, der for etpar Aar siden erklærede sig som Guvernørkandidat og som senere i Udtalelser til Dagsbladene forkyndte til det indviede Borgerskab, at han var alderles Kandidatefter om at bli nomineret, har allerede lagt Hænder ind og stiftet sit Flag. Hans Kandidatur blev saa forkyndt, at vi neppe kan begribe, hvordan det er jo mere behageligt at have en fælle om at saa fide i Guvernørstolen etpar Ugers Tid end at sove i det Uvisse i Maanedesvis, som nogle maatte tage tillæde med. Mr. Weaver's Kandidatur var ham, bevis eller udevis, et politisk Kneb fra Begyndelsen af, og han gjorde Klogt i at komme fra det saa fort som muligt.

Storbyerne har været meget ængstelige over at saa sin egen Kandidat for Guvernør, thi de har jo Serinteresser der ikke godt kan iarelages paa nogen anden Maade. Men da Tilbageholdenheden er en fremtrædende Dyd hos Storpolitikere i Storbyerne, saa var der ingen af dem, som havde Mod nok til at foreslaa en af sine "Egne". Heldigvis saa kom vor ærede Kollega her i Byen tilbage fra California netop tilde til at hjælpe dem udaf denne Knebe. I en inspireret Redaktionsartikel forebent Uge, lygte han at beviske at Minneapolis nu er berettiget til at frembringe en egen Kandidat for Guvernør og at lygte B. Snyder var Manden, som stillet burde stille. Til al Lykke blev Minneapolis Journal var dette Dyrab fra Landet (Call from the country) og med vanlig Tilbageholdenheden gengavs denne Artikel med adskillig Forskjæle og algtort Bifald. Vor ærede Kollega ludo nu som den fiste og største Opdraget af en ideal Guvernørkandidat med alle Slags Udgifter for Fremfærd for sig selv. Saa langt Akt 1 i dette politiske Spil. Efter en Pause, begynder Akt No. 2. Udmærkede Sagtindbygs grænser Tilbageholdenheden jaalede om dens Værd fra et filosofisk Standpunkt paa det politiske Omraade og kommer til følgende logiske Slutning: Opbyggelsen fandt egentlig Sted i Minneapolis Journals Kontor; dette Blad eris af Staaltræet; Dr. Snyder er en stor Aktieer i Staaltræet; derfor har Minneapolis Ret til at frembringe ham som vor næste Guvernørkandidat, som svar paa et Dyrab fra Landet. Slutningsakt: Vor ærede Kollega vaagner fra sit politiske Hus og hylles med en værdig Vælselse.

Den befærdede demokratiske Storpolitik, Frank A. Day, der i sin Tid var "Chef" i det berømte "Kitchen Cabinet" i Kapitoliet her i Staten, og som kom nærværet at drufne hele Youngdahl Organisations i den store Demo Nibholster, truer nu med at komme tilbage til Staten. Efter at have givet County Option et Tilbageflag for to Aar siden, stiftede han en Avis i Minneapolis, Mont. og stiftede det. Men han har hele Tiden længet tilbage til de politiske "Kjæbryder" i Minnesota og det berettes nu, at han har folgt sin Avis i Minneapolis, taget sig en Hustru tilbage og er paa Vej til sit gamle Hjem i Fairmont, hvorfra han vil handlingsvis hjælpe til at holde Interessen oppe og Kampen gaende paa det politiske Omraade.

Statskonventionen for at vælge Delegerer til den republikanske national Konvention i Chicago afholdes den 10de i næste Maaned og Kampen er nu allerede igang mellem East, Roosevelt og La Follette's Tilhengere. Hvem af disse er Dyrab i Højesteret? Lad os se fra en repræsentativ County Convention, der vil vælge Delegerer som vil give Udtryk for det vildtke Sentiment hos Folket inden Countyt.

Panama-kanalen vil bli bred nok for Krigsskibe paa 110 Fods Bredde til at passere den. Keiser Wilhelm tror, at dette vil volde Ulempe i Fremtiden, uagtet det største Krigsskib for Tiden bare er 30 Fod bredt. Det heber nemlig, at Rusland allerede nu staa i Begreb med at bygge et Skib paa 135 Fods Bredde, og Keiseren mener, at andre Lande vil følge Eksempel.

Forfælske helbrede paa en Dag. Brug "Varicose Varicose Tablets." Apotekerne tilbagebetaler Pengene, hvis de seler at helbrede. E. W. Groves Understøtter paa hver Kiste. 25c.

Nyt fra Washington.

Minnesotas Satsing. Washington, D. C., 11te April. — I sin Argumentation i Højesteret angaaende Minnesotas Jernbaneforslag igar erklærede Edward T. Young, Specialadvokat for Staten Minnesota, at Jernbanerne havde udfærdiget Dyraberne over sine Driftsomfærdinger efter Forskaffelse af det Aar, som skulde være et Pæveaar, og dette var af Grundene til, at en underordnet Ret havde afgjort den Dom, at Minnesotatornerne gjorde Vold paa Eiendom — "confiscatory".

Mr. Young erklærede, at den Kapital, som Præsidenten for Great Northem Banen indleverede til Minn.-Eterne, vilde \$520,000 store Driftsomfærdinger i 1908 end i 1907 for hele Banefærdigens Vedkommende, medens de Jernbaner-Expertes, som udnævnte i Retten, erklærede, at Driftsomfærdingerne i Aaret 1908 var \$690,000 større bare i Staten Minnesota, end de var i 1907. Justitiarius White spurgte flere Gange, hvorfor dette ikke blev paapeget i de lave Retter og tilspede, at hvis det forholdt sig jaalede, var Sagen dermed afgjort. Mr. Young erklærede, at det var i Højesteret, som havde Mod nok til at foreslaa en af sine "Egne". Heldigvis saa kom vor ærede Kollega her i Byen tilbage fra California netop tilde til at hjælpe dem udaf denne Knebe. I en inspireret Redaktionsartikel forebent Uge, lygte han at beviske at Minneapolis nu er berettiget til at frembringe en egen Kandidat for Guvernør og at lygte B. Snyder var Manden, som stillet burde stille. Til al Lykke blev Minneapolis Journal var dette Dyrab fra Landet (Call from the country) og med vanlig Tilbageholdenheden gengavs denne Artikel med adskillig Forskjæle og algtort Bifald. Vor ærede Kollega ludo nu som den fiste og største Opdraget af en ideal Guvernørkandidat med alle Slags Udgifter for Fremfærd for sig selv. Saa langt Akt 1 i dette politiske Spil. Efter en Pause, begynder Akt No. 2. Udmærkede Sagtindbygs grænser Tilbageholdenheden jaalede om dens Værd fra et filosofisk Standpunkt paa det politiske Omraade og kommer til følgende logiske Slutning: Opbyggelsen fandt egentlig Sted i Minneapolis Journals Kontor; dette Blad eris af Staaltræet; Dr. Snyder er en stor Aktieer i Staaltræet; derfor har Minneapolis Ret til at frembringe ham som vor næste Guvernørkandidat, som svar paa et Dyrab fra Landet. Slutningsakt: Vor ærede Kollega vaagner fra sit politiske Hus og hylles med en værdig Vælselse.

Ordet's Fortyhndere.

Eftergængende om det er passende for en Ordet's Fortyhndere at være, ikke blot en Raadgiver i aandelige men ogsaa i legemlige og medicinske Anliggender, har sat mange Sind i Bevægelse. Der skal ikke være nogen Grund til de beskaagende. Naar vi gennemlæser Stritterne, finder vi, at det var en af Presterens heilige Pligter hos det uvalgte Folk at pleie og sørge for de Syge. Vi finder endvidere, at længe før den kristelige Tidregning, paa laa det Præsterne i Rom og Egypten at virke som Læger blandt Folket.

Paa sin Højesteretsheds Gæstfrihed en Ordet's Fortyhndere meget af Værdi, Side, der ligger skult for den almindelige Jagtlager, og han opfylder kan sin heilige Pligt, naar han tager sig af de Syge og Rende og bringer Raad og Hjælp til de fattige og Ulykkelige. Mange Ordet's Fortyhndere benidner i disse Spalter om den Hjælp, der findes i Dr. Peters Kurio som Lægemiddel for de Syge og Rende.

Pafor Borg Kræver: Collinsville, Conn., 29de Juni. Dr. Peter Fahner & Sons, Chicago, Ill. Højesteret: Jeg kom med Sandhed lige, at Deres Kurio er en Medicin, der forstjener Ros. Uden at nævne nogen bestemt Person, kan jeg sige, at jeg hien mange, som har fundet Lindring gennem Deres Medicin. Jeg har brugt den selv, naar det behøvedes, og den har været tilfredsstillende i enhver Omstændighed, og Deres Behandling af mig som Kunde har i alle Tilfælde været rosværdig. Værdsigtig, Deres, (Pafor) E. G. Borg. Special-Agenter forfølgner Almenheden direkte. Hvis De ikke hien nogen Agent i Deres Raadlag, saa bestil direkte fra Laboratoriet, Dr. Peter Fahner & Sons Co., 10—25 So. Duane Ave., Chicago, Ill.

Mindegaven. Adellen Berge, der som for meddelte er ansat af Mindegavens komiteen til at indsamle Udbrag til Mindegaven og organisere komiteer rundt om i Landdistrikterne, referer: Nu omkring i Egenes Interesse i Nordvesten. Værdig, Renselse, Ulykkelige, Ulykkelige, ham. Værdsigtig, Deres, (Pafor) E. G. Borg. Special-Agenter forfølgner Almenheden direkte. Hvis De ikke hien nogen Agent i Deres Raadlag, saa bestil direkte fra Laboratoriet, Dr. Peter Fahner & Sons Co., 10—25 So. Duane Ave., Chicago, Ill.

Nyt Politisk.

I Byrådsmande Mandagsaften udnævnte Mayor McBride følgende Politimænd: Chief: W. E. Burton. Patroimænd: D. G. Molden og Theo. Kleppe. Disse nye Mand tiltraadte sine Pligter igaar.

Fergus Falls og Omegn.

Mr. og Mrs. Chris Johnson har netop modtaget Brev fra sin Søn Carl, der er i Alaska, hvor han fortæller at det har været en rolig og mild Vinter.

Emil Larson paa Cleveland Ave. har kjøbt 10 Acres Land af Swan R. Mehlin i den sydøstlige Del af Byen og agter at bygge dertil om kort Tid.

Miss Overstad har et stort Dyrab af de nyeste Modeller i Hætte til billige Priser. Er at finde i den nye Bygning ioverboer Væden fra Gids-Bygningen.

Zions Menighed i Fergus Falls af Pafor Renselse's Raad holder paa at gjøre sin Rente større og mere hensigtsmæssig. En Addition bygges til paa Bagstuen og et fuldt Værelse med Afdelinger indrettes.

Vi gratulerer Mr. og Mrs. M. E. Bergerud i Aankat med en splinterig Datter. Da den Nyfødte fæder er Boiter Inspektør under Udnævnelse af Guvernør Overhart, haaber vi at, Jentungen, blir med at raabe "Hurra", naar Guvernøren kommer der den 17de Mai.

R. D. Harris og Familie, der for har boet paa en Farm i Nærheden af Rindreb, N. D., flyttede her til Byen afpigte Uge. Mr. Harris har solgt sin Farm ved Rindreb og har kjøbt sig et Hjem paa Alcott Avenue, hvor de nu flytter ind.

Den velskændte Farmer i Town of Aakab, Gual Rind, har været meget færdig i at Waende etpar Ugers Tid og der var lidet Dyrab om at han kunde blive stift igien, men idag har vi faaet Underretning om, at han er meget bedre og at Lagerne tror han kommer over det.

D. B. Sletten paa Vernon Avenue offentliggjorde, at han agter at holde Bryllup for to af sine Døtre den 6te Juni. Den ene er forlovet med en Louis Langedahl, der bor i Sankt Hans, Canada, og den anden med Dr. H. W. Olsen i Minneapolis. Denne vigtige Familienbegivenhed forekommer her i Fergus Falls, i Dr. Renselse's Rente.

Et stort Bryllup blev fejret i County Commisær og Mrs. Thore Stendes Hjem i Town of Coerts Paas Redagsferiedag. Deres Datter, Cora, blev da viet til Felix Bennerstrom, Søn af Mr. og Mrs. Andrew Bennerstrom. Pafor Johan Mattson udførte Bieffen i Renselse af en stor Fortælling af Slægtninge, Raaber og Benner. Disse unge Folk er opvoksne i Deller Tail County og tilføjer Familier, der er vel kendte og agtede i deres Raadlag, saa vel som i deres Raadlag, og har derfor en stor Bænefærd der stifter dem et langt og velsignet Liv i ægteskabs helkommen Vaand. Sammen med disse, vil ogsaa Ugebladet faa være med at gratulere og ønske tillykke.

Gjennem det fste Aar, gjorde Northwestern Building Association Naan til mere end \$20,000, og dette Dyrab bringer det hele det har udsat om til en Hjerdebels Million. Dette Aar vil denne Association blive istand til at laane \$150,000. Foreningen vil gjennem laane jaameget som mulig af dette i Fergus Falls, men hvis Fergus Falls ikke vil ha disse Pengene, saa er der andre Byer, der gjerne vil ha dem. Værdig, Deres, (Pafor) E. G. Borg. Special-Agenter forfølgner Almenheden direkte. Hvis De ikke hien nogen Agent i Deres Raadlag, saa bestil direkte fra Laboratoriet, Dr. Peter Fahner & Sons Co., 10—25 So. Duane Ave., Chicago, Ill.

Det musikfærdige Publikum i og omkring Fergus Falls havde en færdig Hjerdebels færdagsaften. Minneapolis Symphonys Orkestra gaa da en Concert i Ryecum Theater, der nok var enkleende af sit Slags for en By af denne Størrelse. Hjemt fremtrædende Musikere, under Ledelse af en Expert i sit Fag, blandede sine Instrumeters Lyd i den nydelige Harmoni og med fortryllende Udvælske holdt den store Fortælling i begejret Stilling i over to Timer af næsten uafbrudt Variation af udbalgte Numre af Renselse paa Musikens Omraade. Folk fra Fergus og Omegn.

Det musikfærdige Publikum i og omkring Fergus Falls havde en færdig Hjerdebels færdagsaften. Minneapolis Symphonys Orkestra gaa da en Concert i Ryecum Theater, der nok var enkleende af sit Slags for en By af denne Størrelse. Hjemt fremtrædende Musikere, under Ledelse af en Expert i sit Fag, blandede sine Instrumeters Lyd i den nydelige Harmoni og med fortryllende Udvælske holdt den store Fortælling i begejret Stilling i over to Timer af næsten uafbrudt Variation af udbalgte Numre af Renselse paa Musikens Omraade. Folk fra Fergus og Omegn.

Det musikfærdige Publikum i og omkring Fergus Falls havde en færdig Hjerdebels færdagsaften. Minneapolis Symphonys Orkestra gaa da en Concert i Ryecum Theater, der nok var enkleende af sit Slags for en By af denne Størrelse. Hjemt fremtrædende Musikere, under Ledelse af en Expert i sit Fag, blandede sine Instrumeters Lyd i den nydelige Harmoni og med fortryllende Udvælske holdt den store Fortælling i begejret Stilling i over to Timer af næsten uafbrudt Variation af udbalgte Numre af Renselse paa Musikens Omraade. Folk fra Fergus og Omegn.

Miss Overstad har et stort Dyrab af de nyeste Modeller i Hætte til billige Priser. Er at finde i den nye Bygning ioverboer Væden fra Gids-Bygningen.

Graduationsfest.

St. Lukes Hospital afholdt Torsdagsaften den 11te April en i alle Henseender velskændt Graduationsfest i Vor Færders Rente. Rente var folgt til Trængsel og det velordnede Program udførtes med Værdighed. Hospitalsforpærdens Formand, Pafor. R. E. Egeberg, lagde Graduationen alvorlig paa Hjerter Apotekens Ord: "Om vi har en Tjeneste, tag vare paa Tjenesten". Pafor. Højesteret lagde særlig Vægt paa at det var nødvendigt og fristeligt berettiget at tage vare paa det legemlige hos Mennefærd jaalede om det aandelige. Dr. Dal Scherping fremfærdte Spærdlerne Stilling jaalede til Lægen som til Patienten. Mrs. J. G. Vigen loflet Tonerne frem paa Pianoet og St. Lukes Kor jaalede om Mrs. Florence Carlson, som færdningsfuldt og vakkert. Ved Enden af Programmet uddelte Dr. Scherping Diplomer som "Trained Nurses" til følgende: Olga Stensgaard, Ruth Egeberg, Bertha Jensen, Eva Christensen, Olga Stensgaard og Pauline Carlson. Pafor. Renselse læste Hjerterens Bænefærd. Paa Indbydelse toget saa den store Fortælling med Graduationen i Epitaf, til Højesteret hvor de utærdtelige Kvinder færdede Kaffe, Cate og Ice Cream, og en Hjerdebels Stund tilførdes. Søfter Marie jaalede om alle der hjalp til under færdens fortjener Tak for veludført Arbejde.

Licensfærdgængende blir henfærdet til Højesteret.

Theo. Johnson og andre Højesteret har allerede gjort Application til Dr. Renselse om en Junction med Værdig forat forfølgere Udbærdel af Renselse. Højesteret med dette er at saa en Afgørelse fra Supreme Court enten Licens kan udfærdes her paa Grundlag af vorf Charter.

Pafor. J. J. Rensdahl resignerer.

Pafor. J. J. Rensdahl har indleveret sin Resignation som Pafor for Zions Menighed i Fergus og Bang i Aankat. Pafor. Rensdahl har bærdet Menigheds i dette County i snart 18 Aar og er anset som en meget dygtig og færdig færdighedsfuld Ordet's Fortyhndere. I mange Aar bærdte han en Rente Rente, Swan Lake og de Hjerdebels, som da var i Renselse's Raadlag med Bang og Fergus Falls. Snere blev dette store Raadlag delt, og Paforen har siden bærdet Menigheds i Fergus og Dyrab han har baot sit Hjem her i Byen stien som var til Dyrab. Vi færdet ikke til hvar hans Plan er for Fremtiden.

Notice.

Begyndende Mandag den 15de April vil vi færdige alle vore færdighedsfulde Dyrabmandinger til specielle lave Priser. Bærdt denne Anledning og færdig nu, da De vil spare Værdig.

Lot No. 1. Dame Suits, der var rærdet i Priser op til \$12.50, værdig selv for \$4.95.

Lot No. 2. Dame Suits op til \$22, værdig selv for \$10.

Lot No. 3. Alle andre Dame Suits der ikke er indbærdet i Lot No. 1 og 2 til 20 Broceni Afslag.

Guldske Rente Dept. Store.

Auktion.

Auktion vil afholdes paa Højesteret af Mill Street og Canour Ave., færdig mande Lørdag Eftermiddag Kl. 1. Kom med sig Godtjærd som dobbelt og færdig Bærdig, Sæler og færdighedsfulde af alle Slags.

Chris. Johnson, Auktionsmærd.

Damperen "Titanic" gaar til Havets Bund med 1,314 ombord.

New York 18de April. — "Titanic" sank igaar og ligger nu paa Havets Bund i to Mil dybt Vand. 1,314 Mennefærd druknet. Andre Vaade blev signaliseret og 868 af "Titanic"s Passagerer blev reddet. "Titanic" var det største Skib der pløiede Atlanteren og tilhørte den Hvide Stjerne-Linje. Dette er den frygteligste Spulhytte paa lang Tid.

Luther som Prærdikant.

Vor fortæller, at en Bogtrykker, som engang var til Middag hos Martin Luther, under Maaltidet spurgte sin Værdig: "Hværd Dr. Doktor, hvorledes gaar De tilværdt for at kunne prærdike saa indtrængende og kraftigt? Jeg har hørt og lært meget og er ofte derved forblundet færdig og bød; men naar jeg hørd noget af dem, saa gaar det mig, igien, nem Sjælen."

"Recepten er ganske enkel, færdig Ven," svarte Luther, "og enhver, som vil, kan gjøre det samme." For det første: Naar jeg gaar paa Prærdikstolen, færdig jeg til mig selv: "Kom ihu, Martin, at du er den største Guds Sendebud; tal derfor i hans Naavn og paa hans Bærdig!"

For det andet: Jeg holder mig til Skriften alene og færdig den altid paa ny Dag efter Dag. Den er et stort Ert med mange Ertene, og jeg har endnu aldrig rærdt noget af dem uden at erhøde en færdig færdig.

Min Udfigt fra Bærdig.

D, hvielen Rigmom og Værdig at være et Hjemmels Værdig, færdig atting i Hjerter fra Gølden i Solfin jaalede om i Storm. Jordbærdig Sørdig blir Smørdig, og lettere bærdig vorf Renselse, med Udfigt oppe fra Bærdig blir atting i Værdig færdig færdig.

Dalen har dog sine Gøder, noget med sig hjem. Jeg kan ikke laalede, som i sine Prærdikner retter sig efter de hjer, lærde Tilførdere — ikke efter de almindelige færdig.

For det femte plager jeg ikke Mennefærd med alfor lange Prærdikner. Højesteret er en ganske smaalig Lærdig og blir snart færdig og mat. At med færdig Dyrab færdig, det er Renselse og en stor Dyrab; men det er Dyrab færdig at med mange Dyrab færdig ingenting.

"Kan De ikke, Dr. Doktor, sammenfatte disse Regler, som De nu følger, i et tydeligt, kort Dyrab?" spurgte Bogtrykkeren.

"Hvorfor ikke?" svarte Luther. "Det lyder jaalede: Etad frimodig op; Ind Munden op; hold op snart."

Godtjærd i Hætte og Modærdig



Torsdag, Fredag og Lørdag — denne Uge.

Vi har netop modtaget en stor Fortælling af de mest fortryllende Damehætte af allerfærdig færdig, og færdig dette Dyrab værdig, vil vi færdig dem til rigtig Godtjærdpriser. Ingen hjerde end \$5.00.

Jeg færdig uden færdig, at jeg nu er netop færdig at opvise det største Lager af færdig Millineri nogenfærdig bragt til Byen og min Bærdighedsfærdig er færdig end nogen Gang før.

Jeg har et Udvalg af \$8.50 Hætte, som vil overrærdte. Ingen færdig færdig for mindre end \$5.00 færdig. Kom og bli overbærdig.

HELGA HAGE, Up-to-date Milliner.

Stringbærdig gamle Glæde, færdig Dyrab færdig fra færdig State Bank.